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§ 11.  Motion om att garantera Stockholms äldre en bra omsorg 
och vård 

Dnr 1.6-253/2020 

Äldrenämndens beslut 

Äldrenämnden godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande som 

svar på remissen och överlämnar det till kommunstyrelsen. 

 

Ärendet 

Äldreförvaltningen hade redovisat ärendet i ett tjänsteutlåtande 

daterat 2020-06-16. 

 

Mirja Räihä (S) har skrivit en motion om att garantera 

Stockholms äldre en bra omsorg och vård. Motionären anser, 

trots den överenskommelse som slutits mellan Region 

Stockholm och Storsthlm, att utskrivning från slutenvården mer 

motiveras av vårdplatstillgången än av hur färdigbehandlad 

patienten är. Tryggt mottagande är välkommet och verkar 

fungera bra men staden behöver säkerställa att omfattningen av 

verksamheten svarar mot behoven. Överenskommelsen bör 

därför följas upp. Motionären vill även att den äldre ska få en 

mer samlad organisation och avskaffa det delade ansvaret 

mellan kommun och region.  

 

Mot bakgrund av ovanstående föreslår motionären att 

Stockholms stad följer upp överenskommelsen om samverkan 

vid utskrivning från sluten hälso- och sjukvård. Motionären 

föreslår vidare att kommunstyrelsen ges i uppdrag att lyfta 

frågan om kommunalisering av hemsjukvården gentemot 

Storsthlm och Region Stockholm samt att skatteväxling ska 

vara genomförd senast den 1 januari 2022.  

 

I dagsläget finns inget uppdrag att kommunalisera 

hemsjukvården inom Stockholms län. Däremot arbetar Sveriges 

kommuner och regioner (SKR) tillsammans med kommunerna 

och Region Stockholm med uppdraget att införa Nära vård.  

 

För att utvärdera hur överenskommelsen om samverkan vid 

utskrivning från slutenvården har fungerat, har Stiftelsen 

Stockholms läns Äldrecentrum ett pågående uppdrag att följa 

upp hur utskrivningsprocessen har fungerat. 

 

Förslag till beslut 

Ordföranden Erik Slottner (KD) föreslog att nämnden skulle 

besluta i enlighet med förvaltningens förslag. 
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Vice ordföranden Mirja Räihä m.fl. (S) lade fram ett eget 

förslag till beslut och föreslog att nämnden skulle besluta i 

enlighet med detta. 

 

Beslutsgång 

Ordföranden Erik Slottner (KD) ställde de två förslagen mot 

varandra och fann att nämnden beslutat i enlighet med 

förvaltningens förslag. 

Reservation 

Vice ordföranden Mirja Räihä m.fl. (S) reserverade sig mot 

beslutet till förmån för deras eget förslag till beslut enligt 

följande:  

 

1. Bifalla motionen. 

2. Därutöver anföra: 

 

Det är positivt att äldreförvaltningen anser att det är angeläget 

att den länsövergripande överenskommelsen samt de tillhörande 

rutinerna gällande utskrivningsprocessen från slutenvården följs 

upp. Ingen ska behöva vara kvar på sjukhus längre än det finns 

behov av. Dock behöver den blågröna majoriteten i staden 

arbeta mer för att den blågröna majoriteten i Regionen tar sitt 

ansvar, då den nya ansvarsfördelningen inte fungerar. Under 

årets första fyra månader har Regionen kallat till samordnad 

individuell plan (SIP) vid endast 3,8 % av alla utskrivningar, en 

siffra som under april, den mest akuta perioden under 

pandemin, sjönk till 1,6 %. Under coronapandemin har bristerna 

inom vård och äldreomsorg blivit allt tydligare och det är 

viktigt att återuppta arbetet med att kommunalisera 

hemsjukvården. Med en sammanhållen vård och omsorg hade 

det kunnat gå bättre och smittspridningen hade blivit mindre. 

  

Av någon anledning har stadens politiska ledning i 

uppdragsbeskrivningen och förfrågningsunderlaget för 

hemtjänst ändrat när en SIP ska upprättas. Enligt lag ska en SIP 

upprättas när en är en enskild person, oavsett ålder, har behov 

av insatser från socialtjänsten och från hälso- och sjukvården, 

om det finns behov av det och om den enskilde samtycker. I 

underlagen har detta ändrats till att en SIP kan upprättas. Detta 

bör ändras tillbaka, så att det är tydligt för alla utförare att en 

SIP alltid ska upprättas under ovanstående förutsättningar. 

 

Det är uppenbart att mer behöver göras för att de äldre ska 

kunna garanteras en trygg vård och omsorg, en omsorg som 
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individen kan lita på. Det finns många orsaker till de tillfällen 

där samhällets omsorg sviker den äldre. Vårdplatserna är för få, 

inom regionens sjukvård finns det inte alltid kunskap om hur 

man ska göra. Kunskapen om lagstiftning kan ha brister och 

samverkan på en praktisk nivå brister. 

 

Vi hade stora förhoppningar om att kunna kommunalisera 

hemsjukvården. Allt arbete stöp på tröskeln och skatteväxlingen 

kunde inte genomföras. Men det finns inga hinder för att 

Stockholms stad åter tar ledartröjan på sig och driver på för en 

kommunalisering. 

 

Särskilt uttalande 

Ordföranden Erik Slottner (KD), ledamoten Yvonne Fernell-

Ingelström m.fl. (M), ledamoten Abit Dundar m.fl. (L), 

ledamoten Isak Kupersmidt m.fl. (C) samt ledamoten Ulla 

Wihlman m.fl. (MP) anmälde ett gemensamt särskilt uttalande 

enligt följande: 

 

För den grönblå majoriteten är det självklart att Stockholms 

äldre ska garanteras en bra vård och omsorg. Vi delar därför 

motionärens syn att det är patienternas trygghet och säkerhet 

som ska stå i centrum vid hemsjukvård. Det är patienterna som 

har mest att vinna på en kommunalisering av hemsjukvården i 

Region Stockholm. Dessvärre är det inte aktuellt att åter 

uppstarta de förhandlingar som strandade år 2018. Vid dessa 

förhandlingar rådde – liksom även nu – en total politisk enighet 

i Stockholms stad om önskvärdheten med en kommunalisering 

av hemsjukvården. Stockholms stad lade, liksom Region 

Stockholm och övriga kommuner, ner mycket tid och energi på 

samtalen som tyvärr inte ledde fram till någon enighet mellan 

kommunerna. Oss veterligen finns det inget som tyder på att de 

olika kommunernas positioner har förändrat under de senaste 

två åren. I dagsläget är Stockholms stad därför ännu inte berett 

att ta tid från verksamhetsutvecklingen för att försöka åter 

uppstarta vad som av allt att döma skulle bli fruktlösa 

förhandlingar. Staden har dock övervägt att bli pilotkommun för 

en kommunalisering av hemsjukvården, vilket dessvärre har 

visat sig inte vara möjligt av juridiska skäl. 
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§ 12.  Motion om att införa kostnadsfria simhallsbesök för 
personer äldre än 75 år 

Dnr 1.6-252/2020 

 

Äldrenämndens beslut 

Äldrenämnden godkänner förvaltningens svar på remissen och 

överlämnar det till kommunstyrelsen. 

 

Ärendet 

Äldreförvaltningen hade redovisat ärendet i ett tjänsteutlåtande 

daterat 2020-06-23. 

 

Peter Wallmark (SD) har i en motion till kommunfullmäktige 

föreslagit införandet av kostnadsfria simhallsbesök för personer 

äldre än 75 år i Stockholms stad. Detta som en del i att sänka 

trösklarna för att äldre ska kunna ägna sig åt motion för en 

bättre hälsa vilket i förlängningen skulle innebära att trycket på 

den gemensamma välfärden minskar. 

 

Äldreförvaltningen anser att det hälsofrämjande och 

förebyggande arbetet är mycket angeläget. En stor utveckling 

har skett inom stadens öppna verksamheter där förebyggande 

hälsoåtgärder för äldre är avgiftsfria. Äldreförvaltningen menar 

att trösklarna för äldre att ägna sig åt motion redan är låga i och 

med det breda utbud av aktiviteter som tillhandahålls via 

stadsdelsförvaltningarnas öppna verksamheter samt att äldre 

dessutom kan ta del av simhallarnas utbud till reducerat pris. 

 

Förslag till beslut 

Ordföranden Erik Slottner (KD) föreslog att nämnden skulle 

besluta i enlighet med förvaltningens förslag. 

 

Ledamoten Leif Söderström (SD) lade fram ett eget förslag till 

beslut och föreslog att nämnden skulle besluta i enlighet med 

detta. 

 

Beslutsgång 

Ordföranden Erik Slottner (KD) ställde de två förslagen mot 

varandra och fann att nämnden beslutat i enlighet med 

förvaltningens förslag. 

Reservation 

Leif Söderström (SD) reserverade sig mot beslutet till förmån 

för sitt eget förslag till beslut enligt följande:  

 

1. Äldrenämnden föreslår att kommunfullmäktige bifaller 

motionen. 


